[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 16 марта 1999 года N 247
Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2005 года N 135

      Правительство Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в
 постановление
 Правительства Республики Казахстан от 16 марта 1999 года N 247 "Об утверждении Инструкции о порядке создания, деятельности и ликвидации консультативно-совещательных органов при Правительстве Республики Казахстан и рабочих групп" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 9, ст. 70) следующие изменения и дополнения:

      в Инструкции о порядке создания, деятельности и ликвидации консультативно- совещательных органов при Правительстве Республики Казахстан и рабочих групп, утвержденной указанным постановлением:

      абзацы второй и третий пункта 2 исключить;

      дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:

      "2-1. Премьер-Министр Республики Казахстан возглавляет комиссии по особо важным вопросам, в последующем требующих принятия коллегиального решения членов Правительства Республики Казахстан. В состав комиссий, возглавляемых Премьер-Министром Республики Казахстан, включаются первые руководители государственных органов или лица, исполняющие их обязанности без права замены.

      Заместители Премьер-Министра Республики Казахстан возглавляют комиссии по вопросам, отнесенным к их компетенции в соответствии с распределением обязанностей между Премьер-Министром Республики Казахстан и его заместителями, а также по вопросам, выходящим за пределы компетенции двух и более государственных органов либо по поручению Премьер- Министра Республики Казахстан. В состав комиссий, возглавляемых заместителями Премьер-Министра Республики Казахстан, включаются должностные лица со статусом не ниже заместителей первых руководителей государственных органов без права замены.

      Комиссии, создаваемые для выработки предложений по межотраслевым и межведомственным вопросам, возглавляются иными членами Правительства Республики Казахстан.

      Должностные лица государственных органов, входящие в состав таких комиссий, должны быть со статусом не ниже директора департамента.";

      подпункт 4) пункта 8 изложить в следующей редакции:

      "4) должностное лицо, которое будет возглавлять комиссию/рабочую группу, а также предложения государственных органов, организаций и иных лиц по кандидатурам в состав комиссии/рабочей группы;";

      в пункте 10 после слов "соответствующего акта Правительства Республики Казахстан," дополнить словами "либо Премьер-Министра Республики Казахстан";

      подпункт 5) пункта 14 исключить;

      пункт 15 изложить в следующей редакции:

      "15. Рабочий орган комиссии, которым является государственный орган, инициировавший ее создание, либо должностное лицо которого является председателем комиссии, указывается в решении Правительства Республики Казахстан о ее создании.

      Рабочий орган комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение работы комиссии.";

      пункт 18 изложить в следующей редакции:

      "18. Если иное не установлено в решении Премьер-Министра Республики Казахстан, организационно-техническое обеспечение работы рабочей группы осуществляет государственный орган, инициировавший ее создание.";

      в абзаце первом пункта 19 слово "председатель" заменить словами "председатель/ руководитель".

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14